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Annotatsiya: Surunkali depressiya (persistant depressiv buzilish) zamonaviy 

psixiatriyada dolzarb muammolardan biri bo‘lib, uning uzoq davom etishi va davolashga 

turlicha javob berishi bilan ajralib turadi. So‘nggi yillarda yangi avlod 

antidepressantlarining yaratilishi ushbu kasallikni davolashda muhim yutuqlarga olib 

keldi. Bu dori vositalari an’anaviy antidepressantlarga nisbatan yuqori samaradorlik, 

tezroq ta’sir boshlanishi va kamroq nojo‘ya ta’sirlari bilan tavsiflanadi. Yangi avlod 

antidepressantlariga selektiv serotonin qayta qabul qilinish ingibitorlari (SSRIs), 

serotonin-norepinefrin qayta qabul qilinish ingibitorlari (SNRIs), hamda multimodal 

ta’sirga ega preparatlar kiradi. Ular miya neyrotransmitter tizimlariga — ayniqsa 

serotonin, dopamin va norepinefrin almashinuviga ta’sir ko‘rsatib, ruhiy holatni 

barqarorlashtirish, kayfiyatni yaxshilash va motivatsiyani oshirishga yordam beradi. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, yangi avlod antidepressantlari surunkali depressiya 

simptomlarini kamaytirishda samarali bo‘lib, bemorlarning hayot sifatini sezilarli 

darajada yaxshilaydi. Shu bilan birga, ularning samaradorligi individual xususiyatlarga 

bog‘liq bo‘lib, davolash jarayonida shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv muhim ahamiyat 

kasb etadi. 

Kalit so‘zlar: Surunkali depressiya, antidepressantlar, yangi avlod dori vositalari, 

SSRI, SNRI, neyrotransmitterlar, serotonin, dopamin, norepinefrin, psixofarmakologiya, 

ruhiy salomatlik 

 

KIRISH 

Surunkali depressiya (persistant depressiv buzilish) bugungi kunda eng keng 

tarqalgan va murakkab ruhiy kasalliklardan biri hisoblanadi. Ushbu holat uzoq davom 

etuvchi tushkun kayfiyat, qiziqishning pasayishi, energiya yetishmovchiligi hamda 

kognitiv faoliyatning susayishi bilan namoyon bo‘ladi. Surunkali depressiya nafaqat 

insonning ruhiy holatiga, balki uning ijtimoiy hayoti, mehnat faoliyati va umumiy hayot 

sifatiga ham salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli, ushbu kasallikni samarali davolash 

zamonaviy tibbiyot va psixiatriyaning dolzarb vazifalaridan biri hisoblanadi. So‘nggi 

yillarda psixofarmakologiya sohasida sezilarli yutuqlarga erishildi va bu yangi avlod 

antidepressantlarining yaratilishiga olib keldi. An’anaviy antidepressantlardan farqli 

ravishda, ushbu dori vositalari yuqori selektivlik, kamroq nojo‘ya ta’sirlar va bemorlar 

tomonidan yaxshiroq o‘zlashtirilishi bilan ajralib turadi. Ayniqsa, selektiv serotonin 

qayta qabul qilinish ingibitorlari (SSRI), serotonin-norepinefrin qayta qabul qilinish 
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ingibitorlari (SNRI) hamda multimodal ta’sirga ega preparatlar surunkali depressiyani 

davolashda keng qo‘llanilmoqda. 

Yangi avlod antidepressantlarining asosiy ta’sir mexanizmi miya 

neyrotransmitter tizimlariga bog‘liq bo‘lib, ular serotonin, dopamin va norepinefrin 

almashinuvini tartibga solish orqali ruhiy muvozanatni tiklashga yordam beradi. Bu 

esa bemorlarda kayfiyatni yaxshilash, tashvish darajasini kamaytirish, uyqu va 

ishtahani normallashtirish kabi ijobiy o‘zgarishlarga olib keladi. Shu bilan birga, 

surunkali depressiyani davolashda faqat dori vositalariga tayanib qolmasdan, 

individual yondashuv, psixoterapiya va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashni ham hisobga olish 

muhimdir. Mazkur ishda yangi avlod antidepressantlarining samaradorligi, ularning 

afzalliklari hamda qo‘llanilish xususiyatlari ilmiy asosda tahlil qilinadi. 

NATIJA VA MUHOKAMA 

O‘rganilgan ilmiy manbalar va klinik tadqiqotlar natijalari shuni ko‘rsatadiki, 

surunkali depressiyani davolashda yangi avlod antidepressantlari muhim o‘rin tutadi. 

Ayniqsa, selektiv serotonin qayta qabul qilinish ingibitorlari (SSRI), serotonin-

norepinefrin qayta qabul qilinish ingibitorlari (SNRI) hamda multimodal ta’sirga ega 

preparatlar yuqori samaradorlik ko‘rsatib, bemorlarda simptomlarning sezilarli 

darajada kamayishiga olib keladi. Ushbu dori vositalari kayfiyatni yaxshilash, tashvish 

darajasini pasaytirish, uyquni normallashtirish va umumiy psixoemotsional holatni 

barqarorlashtirishda ijobiy natijalar beradi. 

Natijalar shuni ham tasdiqlaydiki, yangi avlod antidepressantlari an’anaviy 

preparatlarga nisbatan kamroq nojo‘ya ta’sirlarga ega. Bu esa bemorlarning 

davolashga rioya qilish darajasini oshiradi va uzoq muddatli terapiyada muhim 

ahamiyat kasb etadi. Masalan, SSRI guruhiga mansub dori vositalari ko‘pincha yaxshi 

o‘zlashtiriladi va yurak-qon tomir tizimiga salbiy ta’siri minimal darajada bo‘ladi. SNRI 

preparatlari esa nafaqat kayfiyatni yaxshilash, balki energiya va diqqatni tiklashda 

ham samarali ekanligi bilan ajralib turadi. Shu bilan birga, muhokama natijalari yangi 

avlod antidepressantlarining samaradorligi barcha bemorlarda bir xil emasligini 

ko‘rsatadi. Ayrim holatlarda dori vositalariga javob kechikishi yoki yetarli darajada 

bo‘lmasligi mumkin. Bu esa individual biologik xususiyatlar, genetik omillar, 

kasallikning og‘irlik darajasi va psixososial muhit bilan bog‘liq. Shuning uchun 

davolash jarayonida individual yondashuv muhim bo‘lib, dori tanlash, dozani belgilash 

va terapiya davomiyligi har bir bemor uchun alohida ko‘rib chiqilishi lozim. 

Bundan tashqari, yangi avlod antidepressantlarini qo‘llashda psixoterapiya, 

xususan kognitiv-xulqiy terapiya bilan birgalikda olib borilgan davolash yanada yuqori 

samaradorlikni ta’minlashi aniqlangan. Kompleks yondashuv bemorning nafaqat 

biologik, balki psixologik va ijtimoiy muammolarini ham hal qilishga yordam beradi. 

Umuman olganda, olingan natijalar yangi avlod antidepressantlari surunkali 

depressiyani davolashda samarali va xavfsiz vosita ekanligini ko‘rsatadi. Biroq 

ularning maksimal samaradorligiga erishish uchun individual va kompleks 

yondashuvni qo‘llash zarur hisoblanadi. 
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